
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°78-2023-331

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2023-10-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection  des candidatures à un recrutement sans concours

dans le corps des agents techniques des Finances publiques dans le

département des Yvelines
 (1 page) Page 3

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant Monsieur Marc BODSON à

exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BELTOISE

EVOLUTION
situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à

TRAPPES (78190) (4 pages) Page 5

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-10-25-00002 - arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle
chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de Les Loges-en-Josas (2 pages) Page 10

2



DDFIP

78-2023-10-24-00004

Arrêté portant désignation des membres de la

commission de sélection  des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des

agents techniques des Finances publiques dans

le département des Yvelines

DDFIP - 78-2023-10-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection  des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques dans le département des Yvelines 3



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICES DES RESSOURCES HUMAINES 

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES B ET C

64-70 ALLÉE DE BERCY 

75574 PARIS CEDEX 12

Arrêté portant désignation des membres de la 
commission de sélection

des candidatures à un recrutement sans concours
dans le corps des agents techniques des Finances publiques

dans le département des Yvelines

Le directeur général des Finances publiques,

Vu le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 qui a modifié le décret n° 2010-985 du
26 août 2010  portant  statut  particulier  du  corps  des  agents  techniques  des
Finances publiques ;

Vu  l'arrêté  du  9  octobre  2023,  publié  au  JO  du  13  octobre  2023, autorisant
l'ouverture  au  titre  de  l'année  2023 d'un  recrutement  sans  concours  d’agents
techniques des Finances publiques.

AR R Ê T E  :

Article     1   : sont  désignés  membres  de  la  commission  de  sélection  compétente  à
l'égard du recrutement sans  concours  dans  le  corps  des  agents  techniques  des
Finances publiques dans le département des Yvelines :

- Mme Marie-Christel GENIN, Administratrice des Finances publiques adjointe,
Responsable  du  Service  départemental  des  impôts  fonciers,  DDFiP  des
Yvelines ;

- M. Patrick  SICARD,  Géomètre  principal,  Service  départemental  des  impôts
fonciers, DDFiP des Yvelines ;

- M. Frédéric RAULT, Inspecteur des Finances publiques , Rédacteur à la Division
RH, Formation professionnelle, Stratégie communication, DDFiP des Yvelines ;

- Mme Elizabeth JAULT, Attachée principale, Bureau des Ressources humaines de
la Préfecture des Yvelines.

Article     2   : est  nommé  en  qualité  de  président  de  la  commission  de  sélection
précitée, Monsieur Frédéric RAULT, Inspecteur des Finances publiques, Rédacteur à
la Division RH, Formation professionnelle, Stratégie communication.

Article     3   : les dispositions du présent arrêté prennent effet au 24 octobre 2023.

Fait à Paris, le 24 octobre 2023 

Pour le Directeur général et par délégation,

Céline VILLENEUVE,
L'Administratrice des Finances publiques adjointe

DDFIP - 78-2023-10-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission de sélection  des candidatures à un

recrutement sans concours dans le corps des agents techniques des Finances publiques dans le département des Yvelines 4



DDT

78-2023-10-25-00003

ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE

EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA

Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

DDT - 78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

5



DDT - 78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

6



DDT - 78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

7



DDT - 78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

8



DDT - 78-2023-10-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 13 078 0023 0 autorisant

Monsieur Marc BODSON à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé BELTOISE EVOLUTION

situé Avenue des Frères Lumière, ZA Trappes-Elancourt à TRAPPES (78190)

9



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-10-25-00002

arrêté portant nomination des membres de la

commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de

la commune de Les Loges-en-Josas

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-25-00002 - arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Les Loges-en-Josas 10



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-25-00002 - arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Les Loges-en-Josas 11



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-10-25-00002 - arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle

chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Les Loges-en-Josas 12


